
 
Originale 

COMUNE DI MONTANARO 
-------------------- 

Città Metropolitana di Torino 
---------- 

 

GC N.  87 DATA  18/06/2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

_______________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA (FORNITURA 
DERRATE, PREPARAZIONE E DISTRIBUZIONE DEI PASTI) A 
BASSO IMPATTO AMBIENTALE DELLE SCUOLE D’INFANZIA E 
PRIMARIA E MENSA DIPENDENTI COMUNALI PER IL 
COMUNE DI MONTANARO: PERIODO 01/09/2025 – 31/07/2028 

 
_______________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilaventicinque addì diciotto del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trentacinque, 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. CARERI Antonino Sindaco Sì 
2. GALLON Arcangelo Vice Sindaco No 

3. MERLO Romina Assessore Sì 
4. MARCHISIO Elisabetta Assessore Sì 
5.      

   

 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale dr. Aldo Maggio 

Il Presidente, riconosciuta legala l’adunanza, dichiara aperta la seduta 

 
 



Delibera di G.C. n. 87 del   18/06/2025 
 
OGGETTO : GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO 
DI RISTORAZIONE SCOLASTICA (FORNITURA DERRATE, PREPARAZIONE E 
DISTRIBUZIONE DEI PASTI) A BASSO IMPATTO AMBIENTALE DELLE SCUOLE 
D’INFANZIA E PRIMARIA E MENSA DIPENDENTI COMUNALI PER IL COMUNE DI 
MONTANARO: PERIODO 01/09/2025 – 31/07/2028 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 

Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e 
s.m.i.; 

Visto l'art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 concernente i principi generali dell’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Richiamato l’art. 17 del D.lgs 36/2023, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
 
Considerata, pertanto, la necessità, come si evince dal Programma Triennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2025-2027 (intervento codice  CUI S019331 40012202 400001), contenuto nel Documento Unico di 
Programmazione, approvato con deliberazione assembleare n. 86 del 26/07/2024, di avviare una nuova 
procedura di gara per l’affidamento dell’appalto per il Servizio di ristorazione scolastica (fornitura derrate, 
preparazione e distribuzione dei pasti) a ridotto impatto ambientale delle Scuole d’Infanzia e Primaria e 
mensa dipendenti comunali per il Comune di Montanaro . Periodo 01.09.2025 – 31.07.2028 conforme alle 
specifiche tecniche e alle clausole contrattuali contenute nei criteri ambientali minimi di cui al DM n. 65 del 
10 marzo 2020, in G.U. n.90 del 4 aprile 2020)” utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, 

Visto l’articolo 130 del D.lgs. n.36/2023 che disciplina le modalità di affidamento dei servizi di ristorazione; 
 
Visto l’art.41, c.12 del D.lgs. n.36/2023 che stabilisce:” La progettazione di servizi e forniture è articolata in 
un unico livello ed è predisposta dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti mediante propri dipendenti 
in servizio. L’allegato I.7 definisce i contenuti minimi del progetto.” 
 
Visto l’Allegato I.7 art.4 bis del D. Lgs. n. 36/2023 che prevede che i contenuti minimi del progetto siano 
costituiti almeno da una relazione generale illustrativa, da capitolato tecnico e da documento di stima 
economica secondo le previsioni di cui all’articolo 41, commi 13 e 14, del Codice. 
 

Visti il Capitolato Speciale d’Appalto e i relativi allegati, la relazione generale illustrativa, il documento di 
stima economica, il documento inerente i requisiti di qualificazione dei concorrenti, i criteri di selezione delle 
offerte con i relativi valori ponderali, lo schema di contratto, la bozza del documento di designazione del 
responsabile esterno del trattamento dati, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

Dato atto che il contratto di appalto avrà la durata di 35 mesi a decorrere dal 01/09/2025 ed il Comune si 
riserva la facoltà, entro il triennio successivo alla stipula del contratto originale,  di attivare l’opzione 
facoltativa, ai sensi dell’art. 120, comma 10 del Codice di prorogare il contratto di anno in anno per un 
massimo pari a 2 anni La proroga costituisce estensione temporale limitata del contratto relativo al presente 
appalto e potrà avvenire alle condizioni di mercato ove più favorevoli per la S.A.,  

Dato atto che: 

-  le prestazioni oggetto del presente appalto potranno essere variate in aumento o diminuzione da parte del 
Comune, ai sensi dell’art. 120 comma 9 del D.Lgs D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., fino alla concorrenza di un quinto 
(20%) dell’importo complessivo netto contrattuale. In tal caso la stazione appaltante può imporre 
all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare 
valere il diritto alla risoluzione del contratto. 
- ai sensi dell’art. 14 del D.lgs. 36/2023 il valore stimato complessivo (al lordo del ribasso offerto) delle 
prestazioni dei servizi oggetto del presente appalto è di € ad € al netto di Iva così suddiviso: 

Tabella  

https://gpp.mase.gov.it/sites/default/files/2022-05/dm_65_ristorazione.pdf
https://gpp.mase.gov.it/sites/default/files/2022-05/dm_65_ristorazione.pdf


Importo complessivo  €. 566.742,00 
importo per proroga €  377.828,00 
Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in 
aumento 

€  188.914,00 

Valore globale stimato €. 1.133.484,00 
 
Il valore triennale dell’appalto è quantificato in € 566.742,00 al netto dell’imposta sul valore aggiunto (I.V.A. 
4%), per un importo annuo di € 188.914,000  oltre IVA ai sensi di legge.  
 
Visti: 
• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in 
particolare 107 – 151 – 183 – 191 – 147 BIS; 
• il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e, in 
particolare, l'articolo 26, comma 3, il quale prevede che deve essere elaborato e allegato ai contratti d'appalto o 
d'opera un documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI), che indichi le misure adottate 
per eliminare o, ove ciò non sia possibile, ridurre al minimo i rischi da interferenze; 
 

          Rilevato che: 

 ai sensi dell’art. 3, comma 5, dell’Allegato II.4 del D.Lgs. 36/2023, il Comune di 
Montanaro al momento non è qualificato per lo svolgimento di procedure di scelta del 
contraente di importo di servizi e forniture uguale o maggiore ad €.140.000,00;  

 il Comune di Chivasso ha ottenuto, in data 28/06/2023, la qualificazione di cui all’art.63, 
c.2, lett. c) e dell’allegato II.4 per la progettazione e l’affidamento di servizi e forniture di 
terzo livello (SF1) senza limiti di importo; 

 il Comune di Chivasso ha predisposto uno schema di accordo di collaborazione con il 
Comune di Montanaro, ai sensi dell’art. 30 della Legge 241/1990; 

 il Consiglio Comunale di Montanaro e il Comune di Chivasso, rispettivamente  con 
deliberazione n. 19 del 28/04/2025 e  31 del 28/04/2025  hanno approvato l’Accordo di 
collaborazione tra il Comune di Chivasso in qualità di Stazione Appaltante ausiliaria ed il 
Comune di Montanaro , stazione appaltante ausiliata per l’espletamento della procedura di 
gara relativa al “Servizio di ristorazione scolastica (fornitura derrate, 
preparazione e distribuzione dei pasti) a ridotto impatto ambientale delle 
Scuole d’Infanzia e Primaria e mensa dipendenti comunali per il Comune di 
Montanaro . Periodo 01.09.2025 – 31.07.2028” 

 l’accordo è stato stipulato con atto repertorio int. N. 904/2025; 
 

          Dato atto che: 

 il Comune di Chivasso, in qualità di Stazione Appaltante ausiliaria provvede a mettere a 
disposizione le attrezzature, le risorse umane ed il know how necessario per le attività e si 
avvarrà di piattaforme di e-procurement certificate; 

 le somme dovute al Comune di Chivasso quale Stazione Appaltante ausiliaria da parte 
dell’Ente  sono individuate preventivamente nella determinazione a contrattare e corrisposte 
entro 30 giorni dalla remissione della copia del fascicolo relativo alla singola procedura; 

 tali spese sono il contributo ANAC, nonché i costi per la gestione della procedura di gara 
come previsti dall’art. 5 dell’Accordo, per le fasi di competenza della Stazione Appaltante 
ausiliaria; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art.11 c.2 del D.lgs. 36/23 il CCNL applicabile al personale dipendente impiegato 
nell’attività oggetto dell’appalto è il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i DIPENDENTI DA AZIENDE DEI 
SETTORI PUBBLICI ESERCIZI, RISTORAZIONE COLLETTIVA E COMMERCIALE E TURISMO - Prov. Torino 
- Dicembre 2021 (codice H05Y). 
 
Considerato che la ditta aggiudicataria, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto della 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e, che dovrà presentare, ai sensi del comma 7 
di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in atti depositati; 

 
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. lgs. n.118/2011 così come integrati e 
corretti con il D. lgs. n. 126/2014; 
 
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, in particolare, l’art. 3, recante disposizioni 
in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 



 
Visto il D.Lgs. 36/2023 recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e visto, in particolare, gli 
affidamenti di lavori, servizi, forniture sopra soglia; 
  
Richiamata la deliberazione n. 54 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 
Pluriennale 2025/2027; 
 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione approvato dall’Ente con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 
del 16/04/2025;   
 
Dato atto che occorre impegnare la spesa relativa al contributo ANAC; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 14 del d.lgs. n. 36/2023, la base di gara è un valore stimato, valutato dalla stazione 
appaltante al momento dell’invio dell’avviso di gara o al momento in cui la stazione appaltante avvia la procedura di 
affidamento del contratto. Il calcolo del valore, quindi, è basato sull’importo totale pagabile al netto dell'IVA, 
comprensivo degli oneri della sicurezza e di qualsiasi forma di opzione o rinnovo del contratto; 
 
Vista la deliberazione dell’Autorità Nazionale anticorruzione del 19 dicembre 2023, n. 610, avente per oggetto 
“Attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266 per l’anno 2024” con la quale la 
contribuzione dovuta è stata fissata nella misura di cui al seguente prospetto: 

Fascia di importo Quota per stazioni appaltanti 
Uguale o maggiore a €1.000.000,00 e inferiore a 
€.5.000.000,00 

€ 660,00 

 

Ritenuto necessario, in attuazione dell’Accordo tra il Comune di Montanaro e il Comune di Chivasso, impegnare a 
favore della Stazione Appaltante ausiliaria: 

 l’importo di € 2.200,00, ovvero il costo per la gestione della procedura, per le fasi di 
competenza della Stazione Unica Appaltante; 

 l’importo di € 660,00 a titolo di rimborso del contributo ANAC dovuto dalla Stazione 
Appaltante ai sensi della Delibera Anac n. 598 del 30.12.2024; 

 
Rilevato inoltre che, ai sensi dell’art.7 della convenzione con il Comune di Chivasso: 

 ai sensi dell’art. 45, comma 8 del d.lgs. n.36/2023 il Comune ausiliato dovrà riconoscere, nel quadro 
economico dell’affidamento, una quota pari al 25% dell’incentivo per le funzioni tecniche (ovvero il 0,4% 
dell’importo a base di gara – considerata la sola quota dell’80% a favore del personale) a favore del personale 
operativo del Comune ausiliario direttamente coinvolto nella gestione della procedura: la quota assegnata al 
personale del Comune ausiliario è portata in detrazione a quella spettante al personale dell’Ente ausiliato 

 gli oneri spettanti ai componenti della Commissione giudicatrice, nel caso di offerta economicamente più 
vantaggiosa, nel caso in cui siano dipendenti del Comune di Chivasso, non sono ricompresi nelle quote di cui 
al presente articolo, né nella tariffa relativa al rimborso spese di cui all’art.6, ma devono essere corrisposte 
separatamente secondo specifica proposta; 

 

 Dato atto che: 

 il Responsabile Unico del Progetto della stazione appaltante delegante è la Dr.ssa SONVILLA 
Serena 

 le funzioni di Responsabile del Procedimento per la fase di gara saranno svolte dal dirigente 
del Servizio Appalti e Contratti del Comune di Chivasso, Dott.ssa COLAVITTO Roberta; 

 
Dato atto che la presente determinazione, in osservanza al principio di trasparenza sarà pubblicata nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

 

  Richiamati: 

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante il “Codice dei contratti pubblici”; 
 l'art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 concernente i principi generali dell’ordinamento finanziario e contabile 

degli Enti Locali; 
           Visto l'art. 183, comma 1, del D. Lgs. 267 del 2000, che testualmente dispone: 

“1. L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione 
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata
la ragione e la relativa scadenza e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della 
disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151.” 

 



Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, in particolare, l’art. 3, recante 
disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267/2000, da parte dei 
rispettivi funzionari; 

  
Visti: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
DELIBERA 

 

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa, che qui vengono interamente richiamati e formano 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, ai sensi dell’art.41 comma 12 e dell’allegato I.7 
art. 4bis del D.lgs. n.36/2023,  il progetto relativo all’appalto del “Servizio di ristorazione 
scolastica (fornitura derrate, preparazione e distribuzione dei pasti) a ridotto impatto 
ambientale delle Scuole d’Infanzia e Primaria e mensa dipendenti comunali per il 
Comune di Montanaro . Periodo 01.09.2025 – 31.07.2028”, con la facoltà di esercitare, entro il 
biennio successivo alla stipula del contratto originale, l’opzione facoltativa, ai sensi dell’art. 120, 
comma 10 del Codice di prorogare il contratto di anno in anno per un massimo pari a 2 anni. La 
proroga costituisce estensione temporale limitata del contratto relativo al presente appalto e potrà 
avvenire alle condizioni di mercato ove più favorevoli per la S.A.,  

2) di dare atto che il progetto è costituito dai seguenti documenti allegati parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

a) Capitolato Speciale d’Appalto e i relativi allegati 
b) Relazione generale illustrativa 
c) Documento di stima economica 
d) Criteri di selezione delle offerte con i relativi valori ponderali 
e) Schema di contratto 
f) Bozza del documento di designazione del responsabile esterno del trattamento dati,    

 

3) di approvare il quadro economico dell’appalto come segue: 
 

QUADRO ECONOMICO 

A Importo a base di gara per il primo triennio (al netto dell'IVA) € 566.742,00 

a1 di cui costi della manodopera 305.940,00 
a2 di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 5.874,00 

B Opzione di proroga ex art. 120 c. 10 D. Lgs. 36/2023 e 
s.m.i. per un ulteriore triennio (al netto dell'IVA) 

€ 377.828,00 

b1 di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 3.916,00 

 
C 

Opzione di aumento delle prestazioni nel limite del quinto 
dell'importo contrattuale ex art. 120 c. 9 D. Lgs. 36/2023 e 
s.m.i. (al netto dell'IVA) 

 
€ 188.914,00 

c1 di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.598,00 
 Importo complessivo stimato dell'appalto ex art. 14 c. 4 D. Lgs. 

36/2023 e s.m.i. (A+B+C) 
€ 1.133.484,00 

D SOMME A DISPOSIZIONE  
d1 Iva sull'importo posto a base di gara (A) € 22.669,68 



d2 Iva sulle opzioni previste dalla documentazione di gara (B) € 15.113,12 
d3 Iva sulle opzioni previste dalla documentazione di gara (C) € 7.556,56 
 
E 

 
Incentivi funzioni tecniche ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

 
€ 11.334,84 

F Contributo ANAC € 660,00 
G Oneri Comune Ausiliario € 2.200,00 

H Compenso commissari gara € 1.400,00 
 
6) Di prenotare la spesa complessiva di € 607.820,11 IVA compresa derivante dal presente atto, sulla base della sua 
esigibilità ai seguenti capitoli dei rispettivi bilanci di competenza: 

 
Capitolo di spesa  Bilancio 2025 Bilancio 2026 Bilancio 2027 Futuro 

Bilancio 2028 
Missione 04  
“Istruzione e diritto allo 
studio”” 
 Programma 06 “Servizi 
ausiliari all’istruzione”  
 Titolo 1 “Spese correnti”  
 Macroaggregato 
 103 “Acquisto di beni e 
servizi” 
P.F. 
 Livello 4:  
U.1.03.02.15.000“Contratti 
di servizio pubblico”  
Livello 5: 
U.1.03- 02.15006 
“Contratti di servizio per le 
mense scolastiche.” 
Cap.1900/4/5 
 “Servizio mensa 
scolastica” 
 

€ 86.078,15 € 191.209,00 € 191.209,00 € 119.936,96 

Missione 01  
 Servizi istituzionali, 
generali e di gestione  
Programma 11  
- Altri servizi generali 
Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato  
 101 - Redditi da lavoro 
dipendente 
P.F. 
 Livello 4 
U.1.01.01.02.000 - Altre 
spese per il personale 
Livello 5 
U.1.01.01.02.002 - Buoni 
pasto 
Capitolo 800.2.1 Spese 
per servizio mensa 
dipendenti; 

€ 2.002,00 € 5.262,40 € 5.262,40 € 3.260,20 

Missione 04  
“Istruzione e diritto allo 
studio”” 
 Programma 06 “Servizi 
ausiliari all’istruzione”  
 Titolo 1 “Spese correnti”  
 Macroaggregato 
 104 “Trasferimenti 
correnti 
 Livello 4:  

€ 2.200,00    



U.1.04.01.02.000 - 
Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Locali  
Livello 5: 
U.1.04.01.02.003 - 
Trasferimenti correnti a 
Comuni 
Capitolo 1900.4.13 Spese 
per servizio mensa 
(trasferimento stazione 
appaltante) 
Missione 04  
“Istruzione e diritto allo 
studio”” 
 Programma 06 “Servizi 
ausiliari all’istruzione”  
 Titolo 1 “Spese correnti”  
 Macroaggregato 
 103 “Acquisto di beni e 
servizi” 
 Livello 4:  
U.1.03.02.10.000 – 
Consulenze 
Livello 5: 
U.1.03.02.10.002 - Esperti 
per commissioni, comitati 
e consigli 
Capitolo 1900.4.14 Spese 
per servizio mensa 
(compensi componenti 
commissione di gara) 

1.400,00    

7) di dare atto che l’importo di circa € 3.000,00 relativo al 20% degli incentivi per le funzioni tecniche 
di cui all’art. 45 c. 5, sarà oggetto di successivo impegno a seguito di dotazione della voce di bilancio 
delle risorse necessarie; 

8) di delegare il Comune di Chivasso, in attuazione dell’accordo di collaborazione, allo svolgimento, in 
qualità di Stazione Appaltante ausiliaria, della relativa procedura di gara; 
 

9) di dare atto che il Comune di Chivasso provvederà all’acquisizione del CIG che verrà indicato sugli 
atti di gara; 

 

10) di dare atto che: 
-  il Responsabile Unico del Progetto della stazione appaltante delegante è la dr.ssa SONVILLA 
Serena 
- le funzioni di Responsabile del Procedimento per la fase di gara sono svolte dal dirigente del 
Servizio Appalti e Contratti del Comune di Chivasso, Dott.ssa COLAVITTO Roberta; 
 

11)  di impegnare giuridicamente, nell'ambito del quadro economico di cui sopra ed in attuazione 
dell’art. 5 dell’accordo di collaborazione, a favore del Comune di Chivasso: 

a. la somma di € 660,00, quale rimborso per la spesa sostenuta per il pagamento del contributo 
ANAC, previsto dall'art. 1, commi 65 e 67 della legge 266/2005,  

b. la somma di € 2.200,00, corrispondente costo per la gestione della procedura, per le fasi di 
competenza della Stazione Unica Appaltante, 

c. la somma di € 1.400,00, corrispondente costo per oneri spettanti ai componenti della Commissione 
giudicatrice, nel caso di offerta economicamente più vantaggiosa, nel caso in cui siano dipendenti del 
Comune di Chivasso, che devono essere corrisposte separatamente secondo specifica proposta; 

 
12) di impegnarsi a corrispondere al Comune di Chivasso le suddette somme, entro 30 giorni dalla 

relativa richiesta; 
 

13) di dare atto che_ 
- il Comune di Montanaro dovrà riconoscere, nel quadro economico dell’affidamento, una quota pari al 25% 
dell’incentivo per le funzioni tecniche (ovvero il 0,4% dell’importo a base di gara – considerata la sola quota 



dell’80% a favore del personale) a favore del personale operativo del Comune ausiliario direttamente coinvolto 
nella gestione della procedura, 

        - la quota assegnata al personale del Comune ausiliario è portata in detrazione a quella spettante al   personale 
dell’Ente ausiliato; 
 

14) di disporre di  trasmettere il presente provvedimento al Comune di Chivasso per i successivi 
adempimenti; 
 

15) di dare atto che i dati riferiti al presente atto sono pubblicati sul sito web istituzionale, ai sensi 
dell’art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione “Amministrazione trasparente”  

 
16) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, così come integrato e modificato dal decreto legge 10 
ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge n. 213 del 07/12/2012, e di dare atto, altresì, che, in 
riferimento allo scrivente, non ci sono conflitti di interesse di cui al D.P.R. n. 62/2013; 

 
17) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
Di dichiarare l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 al fine di consentire lo 
svolgimento delle ulteriori attività per l’appalto del servizio. 

 
 
 
 
 
 
 
SS/sc

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
 Dott. Antonino CARERI 

 
__________________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Maggio Aldo 

 
__________________________________ 

 
________________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione 
 è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 23/06/2025 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 
 è stata comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.Lgs. 267/2000); 
 

 
Montanaro, lì 23/06/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Maggio Aldo 
__________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
  

   
   

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
- che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 
267/2000); 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL del 
18/08/2000 n.267 

 
 
Montanaro, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Maggio Aldo 


